PATRocíNIO
UNIÃO E TR.A.BAlHO

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

PORTARIA N°. 11.374/2017

Encerra Processo Sindicante Administrativo sob no.
019/2017, revoga Portaria n°. 11.364/2017 que
especifica e dá outras providências.

•..

o Prefeito Municipal de Patrocínio MG, no uso de suas atribuições conferidas

pela Lei Orgânica do Município;

Considerando a Lei Complementar no. 060/2009 - Estatuto dos Servidores

Públicos do Município e dá outras providências;

RESOLVE

Art. 1°. - Aplicar a penalidade de suspensão por 03 (três) dias, ao servidor

MARCIO GERALDO DOS REIS ocupante do cargo de provimento efetivo de

Operador de Maquinas Pesadas, conforme artigo 175, Incisos IV, X e XI e artigo

210, Inciso 1Ida LC 060/2009, pelo cometimento dos fatos que lhe foram imputados

através da Portaria no. 11.243/2017.

Art. 2°. - Arquivar o Processo Sindicante Administrativo sob no. 019/2017,

instaurado através da Portaria n°. 11.243/2017, para apurar possíveis

irregularidades causadas pelo Servidor MARCIO GERALDO DOS REIS por restar

comprovado sua procedência.

Art. 3°. - Revogar Portaria n°. 11.364/2017.

Art. 4°. - Essa Portaria entra em vig r a data de sua publicação.

PatrocínioM~lhO de 2017.

DEIRO MOREIRA MARRA
Prefeito Municipal

	00000001